18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 17.08.2010                                                                                                                          № 551

п.Пречистое

Об утверждении административного

регламента по предоставлению

муниципальной услуги

«Обеспечение участия спортивных сборных
команд района в областных спортивных мероприятиях»

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.20005 г. № 1789-р « О концепции  административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 г.г. и плане мероприятий по проведению административной реформы в Российской Федерации в 2006-2010 г.г.» от 17.05.2010 г № 295 « О плане разработки административных регламентов предоставления муниципальных услуг, руководствуясь Уставом Первомайского муниципального района ,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Обеспечение участия спортивных сборных команд района в областных спортивных мероприятиях» (приложение)

2.Разместить постановление на официальном сайте Администрации Первомайского муниципального района.

3.Контроль за исполнениям данного постановления возложить на заместителя Главы администрации Первомайского муниципального района по социальной политике Ю.В.Кудрявцева.

4.Постановление вступает в  законную силу с момента подписания.

Глава Первомайского

муниципального района                                                                                          И.И.Голядкина

	Приложение

к постановлению

администрации Первомайского муниципального района

от 17.08.2010 № 551

Административный регламент

 предоставления муниципальной услуги

«Обеспечение участия спортивных сборных команд района
в областных спортивных мероприятиях»
Раздел 1.  Общие положения

Настоящий административный регламент (далее - Регламент) исполнения муниципальной функции (предоставления муниципальной услуги) «Обеспечение участия спортивных сборных команд района в областных спортивных мероприятиях» (далее – муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги, создания комфортных условий для получения муниципальной услуги.

Регламент определяет порядок, сроки и последовательность действий (административных процедур) при исполнении муниципальной услуги.

1.1.Наименование Услуги.

Муниципальная услуга «Обеспечение участия спортивных сборных команд района в областных спортивных мероприятиях».

В настоящем Регламенте используются следующие понятия:

- сборная команда – коллектив спортсменов, тренеров, медицинских работников, представителей и иных специалистов, обеспечивающих качественную подготовку и выступление на спортивных соревнованиях;

- мероприятия – официальные  спортивные мероприятия;

- план – областная спартакиада трудящихся сельских районов на соответствующий год.

1.2.Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Муниципальная услуга предоставляется комитетом по физической культуре и спорту администрации Первомайского муниципального района (далее - комитет).

1.3. Перечень правовых актов, непосредственно регулирующих исполнение муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:

· Конституцией Российской Федерации;

· Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131–ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

· Федеральным Законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

· Уставом Первомайского муниципального района;

· положением о комитете по физической культуре и спорту администрации Первомайского муниципального района, утвержденным постановлением Главы  Первомайского муниципального района от 01.07.2008 г. №342;
1.4.Описание результатов предоставления муниципальной услуги.

Результатом предоставления муниципальной услуги являются:

1) Формирование сборной команды района.

2)  Участие сборной команды района в областных соревнованиях .

3) Утверждение Сметы расходов, связанных с участием сборной команды района.

4) Формирование  сборной команды района для участия в областных соревнованиях .

5)  Мотивированный отказ в участии сборной команды.

1.5. Описание заявителей.

Заявителями муниципальной услуги (далее – Заявители) являются: спортсмены – члены спортивных сборных команд района.

Раздел 2. Требования к порядку предоставления муниципальной услуги.

2.1. Порядок информирования о правилах предоставления муниципальной услуги.

Место нахождение и почтовый адрес комитета:  152430, п.Пречистое, ул.Ярославская, д.90

График работы комитета

· Понедельник 08.00-17.00 (перерыв 12.00-13.00)

· Вторник 08.00-17.00 (перерыв 12.00-13.00)

· Среда 08.00-17.00 (перерыв 12.00-13.00)

· Четверг 08.00-17.00 (перерыв 12.00-13.00)

· Пятница 08.00-17.00 (перерыв 12.00-13.00)

· Суббота - выходной день

· Воскресенье - выходной день

Справочные телефоны Комитета:  (8 48549) 2-12-48

На информационных стендах в комитете размещается следующая информация:

1) Данный административный регламент;

2) Справочные телефоны и адрес комитета, по которым можно получить  консультацию  по порядку представления муниципальной услуги.

2.2. Сроки предоставления муниципальной услуги.

Услуга оказывается на  постоянной основе.

Прохождение административной процедуры «Рассмотрение вызова на соревнования» осуществляется не более трех дней.
Прохождение административной процедуры «Утверждение Сметы расходов» осуществляется не более пяти дней.

Прохождение административной процедуры «Рассмотрение ходатайства об участии сборной команды района» осуществляется не более трех дней.

Прохождение административной процедуры «Формирование сборной района для участия в областных соревнованиях» осуществляется не более пяти дней.

Максимальный срок ожидания приема (обслуживания) заявителя при подаче документов  не должен превышать 15 минут.

2.3. Перечень оснований для приостановления  в предоставлении муниципальной услуги, отказа в предоставлении муниципальной услуги.

           Основания  для отказа в предоставлении муниципальной услуги:

1) Несоблюдение сроков предоставления информации;

2) Несоответствие заявленной информации полномочиям комитета;

3) Предоставление документов в несоответствии с действующими требованиями.

3. Требования к местам предоставления муниципальной услуги.

3.1. Размещение и оформление помещений комитета.

Рабочее место председателя комитета, взаимодействующего с заявителями, должно быть оборудовано стульями для посетителей. Специально отведенное для взаимодействия помещение должно быть оборудовано столом, бумагой, пишущими принадлежностями.

3.2. Размещение и оформление визуальной и текстовой информации.

Визуальная информация, связанная с осуществлением муниципальной услуги размещается на информационных стендах в комитете. Текстовая информация, связанная с осуществлением муниципальной услуги выдается по просьбе заявителя непосредственно в комитете.

3.3. Оборудование мест ожидания в комитете.

Для удобства заявителей при ожидании приема отводятся места, оборудованные стульями . Предусматривается обеспечение указанных мест бумагой, ручками (для записи информации и заполнения заявлений).

       Вход в кабинет комитета оформлен вывеской с полным юридическим наименованием исполнителя муниципальной услуги на русском языке.

Места для информирования заявителей, получения информации и заполнения необходимых документов отводятся непосредственно в комитете.

Места для ожидания заявителей отводятся в коридоре вблизи кабинета комитета в количестве не менее 2 мест.

3.4. Информация о перечне необходимых документов для предоставления муниципальной услуги.

1.Официальный вызов на соревнования (Положение №1 к Регламенту););

2. Проект сметы расходов на проведение Мероприятия (Приложение №3 к Регламенту);

Документы представляются в одном экземпляре.

3.5. Требование к предоставлению муниципальной услуги.

Предоставление муниципальной услуги осуществляется на безвозмездной основе, согласующие органы отсутствуют, особый порядок для отдельных категорий заявителей не установлен. Порядок (включая сроки) исправления недостатков предоставленной Услуги не отличается от порядка первичного предоставления  муниципальной услуги.

Решение (заключение) о внесении изменения и (или) дополнения в План, либо отказ в направлении команды на соревнования направляется комитетом заявителю в письменном виде в течение трех рабочих дней с даты получения ходатайства, способом, указанным заявителем.

Раздел 4. Административные процедуры.

Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие процедуры:

1) «Рассмотрение вызова на соревнования».

2) «Рассмотрение ходатайства».

3) «Утверждение сметы расходов».
4) «Формирование команды для участия в соревнованиях, участие в соревнованиях и отчёт об участии в соревнованиях.»
4.1«Рассмотрение вызова на соревнования».

Административная процедура «рассмотрение вызова на соревнования» осуществляется постоянно и включает в себя сбор информации от организаторов мероприятия и заявителя, обработку информации, и подтверждение необходимости участия сборной команды района за подписью председателя комитета.

Прием информации начинает осуществляться председателем комитета от заявителей не позднее, чем за 22 дня до начала первого дня соревнований.

Информация от заявителей принимается только в отношении соревнований, включенных в календарь областной спартакиады сельских районов на соответствующий год.

Вызов на соревнования может быть получен следующими способами:

· по почте;

· по факсу;
· по электронной почте.

Полученный вызов на соревнования регистрируется и рассматривается председателем комитета в день поступления и не позднее рабочего дня .

В случае если представленные документы не соответствуют критериям Регламента, то в течение  двух рабочих дней председатель комитета, к которому поступила информация, готовит проект письма адресату о не соответствии вызова требованиям, с указанием причин отказа. Председатель комитета подписывает письмо в течение рабочего дня,  далее в это же день  направляет письмо заявителю.

В случае если представленные документы полностью соответствуют требованиям Регламента по составу предоставляемых сведений, то в течение двух рабочих дней председатель комитета готовит необходимые документы.

Председатель комитета в течение следующего рабочего дня, после визирования вызова, сообщает о принятом решении заявителю.

4.2.«Рассмотрение ходатайства».

Заявитель, получивший подтверждение об участии сборной команды в соревнованиях, указанных в вызове, в двухдневный срок обязан представить в комитет ходатайство об участии сборной команды района  по виду спорта в соревнованиях, по форме и содержанию в соответствии с Приложением №1.

Ходатайство предоставляется заявителями для утверждения непосредственно в комитет, по адресу, указанному в п. 1 раздела 2 настоящего Регламента.

Ходатайство может быть принято от заявителей, указанных в пункте 5 раздела 1 настоящего Регламента следующими способами:

· по почте;

· по факсу;
· по электронной почте.

В случае если представленное ходатайство не соответствует критериям Регламента, то в течение  двух рабочих дней председатель комитета, к которому поступило ходатайство информирует заявителя в письменной форме о невозможности принятия ходатайства для дальнейшего рассмотрения, с указанием причин отказа.

В случае если представленные документы не соответствуют критериям отказа, указанным в пункте 3 раздела 2 настоящего регламента, но содержат неполные или неточные сведения, то в течение двух рабочих дней председатель комитета уточняет информацию, изложенную в ходатайстве  посредством телефонной связи или электронной почты и вносит ее в ходатайство.

В случае если представленные документы полностью соответствуют требованиям Регламента, то председатель комитета в течение двух рабочих дней подписывает ходатайство об участии сборной команды.

По окончании процедуры рассмотрения ходатайства председатель комитета в течение одного рабочего дня  визирует ходатайство своей подписью.

4.3. «Утверждение сметы расходов».

Председатель Комитета в двухдневный срок обязан представить на проверку в отдел по бухгалтерскому учёту администрации муниципального района проект сметы расходов, связанных с организацией и проведением мероприятия по форме и содержанию в соответствии с приложением  № 2.

В случае если представленный проект сметы не соответствует критериям Регламента, то в течение  двух рабочих дней отдел по бухгалтерскому учёту администрации муниципального района , к которому поступил проект сметы информирует комитет о невозможности принятия проекта сметы для дальнейшего утверждения, с указанием причин отказа.

В случае если представленные документы не соответствуют критериям отказа, указанным в пункте 3 раздела 2 настоящего регламента, но содержат неполные или неточные сведения, то председатель комитета в течение двух рабочих дней уточняет информацию, изложенную в проекте сметы  и вносит ее в проект сметы.

В случае если представленные документы, полностью соответствуют требованиям Регламента, то председатель комитета в течение двух рабочих дней, вносит на подпись заведующей отделом по  бухгалтерскому учёту администрации муниципального района проект сметы.

По окончании процедуры рассмотрения проекта сметы Глава муниципального района в течение одного рабочего дня  утверждает смету своей подписью.

4.4. Формирование команды для участия в соревнованиях, участие в соревнованиях и отчёт об участии в соревнованиях..

На основании вызова на соревнования (положения) и ходатайства  председатель комитета формирует сборную команду района в соревновании. Организует выезд команды района на соревнования.
Раздел 5.  Порядок и формы контроля за исполнением  муниципальной услуги.

5.1.Порядок и формы контроля исполнения муниципальной услуги.

Текущий контроль за исполнением председателем комитета Регламента муниципальной услуги осуществляется заместителем Главы администрации муниципального района по социальной политике постоянно.

Текущий контроль осуществляется заместителем Главы администрации муниципального района по социальной политике путем проведения проверок соблюдения и исполнения председателем комитета положений Регламента муниципальной услуги, иных нормативных правовых актов Российской Федерации, нормативных правовых актов Ярославской области и органов местного самоуправления.

5.2. Ответственность муниципальных служащих и иных должностных лиц  за решения и действия (бездействия) принимаемые в ходе исполнения муниципальной услуги.

Председатель комитета, непосредственно участвующий в  процедуре предоставления муниципальной услуги, несет персональную ответственность за соблюдение сроков и порядка приема, обработки, анализа и передачи документов (информации). Персональная ответственность председателя комитета по исполнению настоящего Регламента закрепляется в его должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.

За совершение дисциплинарного проступка - неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим по его вине возложенных на него служебных обязанностей, в том числе обязанностей возложенных на служащего настоящим Регламентом, применяются в соответствии с положениями Федерального Закона от 02.03.2007г. № 25-ФЗ « О муниципальной службе в Российской Федерации», а также Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 г. № 197-ФЗ.
Раздел 6. Порядок обжалования действия (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при исполнении  муниципальной услуги.

Порядок обжалования действия (бездействия) должностного лица,  а также принимаемого им решения при исполнении муниципальной услуги определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

Приложение № 1

Председателю комитета по

физической культуре и спорту

администрации Первомайского   муниципального района

______________________
От __________________________________     _____________________________________

(Ф.И.О.)

ХОДАТАЙСТВО.

 Просим направить  на_____________________________________________________________________________

                                                               (наименование мероприятия) ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

сборную команду района по _______________________ в следующем составе:

(вид спорта)

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	….

	….

________________________(Подпись)

Приложение № 2

              УТВЕРЖДАЮ:

                                                                        Глава Первомайского  муниципального  района

                                        _________________________________________
                                                                       С М Е Т А

расходов на участие сборной муниципального района в областных соревнования           по_________________________

	Вид расходов
	Статья
	Расчёт
	Сумма

	ГСМ

	Питание

	ИТОГО

Согласовано:

Гл. бухгалтер

администрации                                       подпись                                  расшифровка подписи
Председатель районного

комитета по физической

культуре и спорту                                   подпись                                 расшифровка подписи